
MINISTERIO DE ASUNTOS HÍDRICOS
 

LICITACION PUBLICA
 
Licitación Pública para contratar la ejecución de la obra: "Construcción obras de arte en la localidad de
Casilda - Departamento Caseros - Provincia De Santa Fe"     
Presupuesto Oficial: $ 1.249.651,00.-
Plazo de Ejecución 8 (Ocho) Meses Calendarios     
Precio del Legajo: $ 500.- (Pesos Quinientos)
Requisitos  indispensables  a cumplimentar por los oferentes:
Sellado de Ley: $ 16,20.-
Garantía de la propuesta:  $ 12.496,51.-
Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la
especialidad 600 "Obras de Arte"
Capacidad de contratación  anual:   $ 1.874.476,50.- 
Capacidad técnica de contratación por especialidad:  $ 1.249.651,00.-
En el caso de asociaciones transitorias serán de aplicación las Normas del Registro de Licitadores de
Obras Públicas vigentes a la fecha de Licitación.
Los proponentes que no estén inscriptos en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe,
deberán presentar la constancia de inicio del trámite de inscripción y /o de actualización de sus
capacidades. Previo a la adjudicación, los oferentes deberán cumplimentar con los trámites iniciados y
acreditar las capacidades anuales mínimas por especialidad y de contratación anual establecidas más
arriba.
Fecha y lugar de apertura:
Día: 3 de Mayo de 2.005.
Hora:  11
Lugar: Ministerio de Asuntos Hídricos - Avda. Alte. Brown 4751 - Ciudad de Santa Fe
Venta de Legajos y Consultas: Ministerio de Asuntos Hídricos
Av. Alte. Brown 4751 - Santa Fe - T.E. Nros.: 4573733-
Casa de Santa Fe - Montevideo 373 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires
T.E. Nro. 011-58114327/28/29
e-mail:  mah@mah.gov.ar-   pág.web: www. santafe.gov.ar

S/C         8290       Abr. 14 Abr. 18
_________________________________________

 
DIRECCION NACIONAL

DE VIALIDAD
 

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 139/04
 
La Dirección Nacional de Vialidad, llama a Licitación Pública Nacional Nº 139/04 de la siguiente obra:
OBRA Nº 12, que se realiza en el corredor Vial Nacional Nº 3.
Ruta Nacional Nº A 009 - Provincia de Santa Fe.
Tramo: Puerto Reconquista - Empalme Ruta Nacional Nº 11.
Sección: Km. 0,00 - Km. 12,06.
Tipo de Obra: Ensanche de Calzada Existente. Repavimentación con Concreto Asfáltico Sellado de
Fisuras - Tipo Puente en Pavimento Asfáltico. Tareas Previas de Fresado y Bacheo y Señalamiento
Horizontal.
Presupuesto Oficial: $ 6.572.546,00 al mes de Diciembre de 2004.
Plazo de Obra: Seis (6) Meses.
Fecha de Licitación: 29 de Abril de 2005.
Hora: 11,00,
Valor del Pliego: $ 2.000,00
Lugar de Apertura: Av. Julio A. Roca 734/8 (1067) Capital Federal - Planta Bajo (Salón de actos) D.N.V.



Lugar de Venta y Consulta de Pliegos: Sub-Gerencia de Servicios de Apoyo - Av. Julio A. Roca 734/38 -
Capital Piso 3º D.N.V.

$ 225      7811       Abr. 14 May. 4
_________________________________________

 
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 152/04

 
La Dirección Nacional de Vialidad llama a Licitación Pública Nacional Nº 152/04 de la siguiente Obra:
OBRA Nº 6 que se realiza en el corredor vial nacional Nº 5. Ruta Nacional Nº 34 - Provincia de Santa Fe.
Tramo: empalme ruta provincial Nº 80 (s) empalme Ruta Provincial Nº 33.
Sección: Km. 2.99,00 - Km. 330,00.
Tipo de Obra: Repavimentación con concreto asfáltico, microaglomerado en frío, fresado en sectores
parciales, bacheo sellado de fisuras y señalamiento horinzontal.
Presupuesto Oficial: $ 7.802.062,00 al mes de Diciembre de 2004.
Fecha de Licitación: 29 de Abril de 2005.
Hora: 10,00.
Plazo de Obra: Cinco (5) meses.
Valor del Pliego: $ 2.000,00
Lugar de Apertura: Av. Julio A. Roca 734/8 (1067) Capital Federal - Planta Baja (Salón de actos) D.N.V.
Lugar de venta y consulta de pliegos: Sub-Gerencia de Servicios de Apoyo - Av. Julio A. Roca 734/38 -
Capital Piso 3º - D.N.V.

$ 225          7812   Abr. 14 May. 4
_________________________________________

 
MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

 
LICITACION PUBLICA N° 10/05

 
Resolución N° 094/05
Obra: Restauración de las fachadas principales (Sur y Oeste) del Teatro Municipal 1° de Mayo.
Presupuesto Oficial: $ 170.000.
Apertura Propuestas: 29 de Abril de 2005 o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora 9.
Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta N° 2951.
Valor del Pliego: $ 200.
Venta del Pliego: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas, Salta N° 2951, Tercer
Piso, Palacio Municipal.
Informes Técnicos: Dirección de Estudios y Proyectos, Salta N° 2951, Séptimo Piso, Palacio Municipal.

$ 150      8187       Abr. 14 Abr. 27
_________________________________________

 
LICITACION PUBLICA N° 09/05

 
Resolución N° 097/05
Obra: Iluminación 70 cuadras Zona Oeste III Etapa III.
Presupuesto Oficial: $ 483.412,40
Apertura Propuestas: 28 de Abril de 2005 o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora
10.
Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta N° 2951.
Valor del Pliego: $ 450.
Venta del Pliego: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas, Salta N° 2951, Tercer
Piso, Palacio Municipal.
Informes Técnicos: Dirección de Alumbrado Público y Electromecánica, Bvard. Pellegrini 3790.

$ 150      8186       Abr. 14 Abr. 27
_________________________________________



 
LICITACION PUBLICA N° 08/05

 
Resolución N° 096/05
Obra: Iluminación 65 cuadras Zona Oeste II Etapa III.
Presupuesto Oficial: $ 449.622,50
Apertura Propuestas: 28 de Abril de 2005 o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora
9,30.
Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta N° 2951.
Valor del Pliego: $ 450.
Venta del Pliego: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas, Salta N° 2951, Tercer
Piso, Palacio Municipal.
Informes Técnicos: Dirección de Alumbrado Público y Electromecánica, Bvard. Pellegrini 3790.

$ 150      8185       Abr. 14 Abr. 27
_________________________________________

 
LICITACION PUBLICA N° 07/05

 
Resolución N° 095/05
Obra: Iluminación 65 cuadras Zona Oeste I Etapa III.
Presupuesto Oficial: $ 449.622,50
Apertura Propuestas: 28 de Abril de 2005 o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora 9.
Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta N° 2951.
Valor del Pliego: $ 450.
Venta del Pliego: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas, Salta N° 2951, Tercer
Piso, Palacio Municipal.
Informes Técnicos: Dirección de Alumbrado Público y Electromecánica, Bvard. Pellegrini 3790.

$ 150      8184       Abr. 14 Abr. 27
_________________________________________

 
LICITACION PUBLICA N° 06/05

 
Resolución N° 092/05
Obra: Reconducción, bacheo y carpeta asfáltica en caminos de penetración Etapa III.
Presupuesto Oficial: $ 3.737.342,60.
Apertura Propuestas: 29 de Abril de 2005 o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora
9,30.
Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta N° 2951.
Valor del Pliego: $ 3.000.
Venta del Pliego: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas, Salta N° 2951, Tercer
Piso, Palacio Municipal.
Informes Técnicos: Dirección de Vialidad Bvard. Pellegrini 3870.

$ 150      8183       Abr. 14 Abr. 27
_________________________________________

 
MUNICIPALIDAD DE SANTO TOME

 
LICITACION PUBLICA N° 07/2005

 
Llámese a Licitación Pública Nº 07/2005, para la adquisición de 1000 (un mil) medidores de agua
potable chorro múltiple y de 1000 (un mil) cajas para medidores, según detalles del Pliego General de
Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación. Fecha de Apertura:
27 de Abril de 2005 - 10 horas Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros Venta de
Pliegos: Dirección de Compras y Suministros.



Presupuesto Oficial: $ 125.000.
Valor del Pliego: $ 100.

$ 75        7807       Abr. 14 Abr. 20
_________________________________________

 
LICITACION PUBLICA N° 06/2005

 
Llámese a Licitación Pública Nº 06/2005, para la “Reparación de una Topadora Caterpillar D4H” , según
detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás
documentación.
Fecha de Apertura: 26 de Abril de 2005 - 10 horas. Lugar de Apertura: Dirección de Compras y
Suministros. Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Suministros.
Presupuesto Oficial: $ 125.000.
Valor del Pliego: $ 100.

$ 75        7808       Abr. 14 Abr. 20
_________________________________________

 
 
 


